
 

 

शाखा �वक्रय कायार्लय / Branch Sales Office, Nagpur 

Fax - 0712-2532554/2563025   
सदंभर् स/ं.Ref. No. नाग/�वप/�न�वदा/LP/14-15/                             �दनांक/Date- 19.01.2015 

ऑन लाइन अग्रवत� नीलामी सचूना  
ON- LINE FORWARD AUCTION NOTICE 25A (LP) 

 �न�वदा खलुने क� �त�थ /  Date of opening 27.01.2015  - 2.00PM….  
प्राथ�मकता �बक्र� “जहां है जैसे है ” के आधार पर �नम्न�ल�खत सामग्री हमारे बुट�बोर�, नागपुर  स्टॉकयाडर् म� ऑन लाइन अग्रवत� 
नीलामी क� प्र�कया द्वारा �बक्र� हेतु उपलब्ध है : 
The following materials are available “as is where is” basis at our Butibori Stockyard for sale through On Line 
Forward(OFA) process  subject to prior sale:- 
क्र
म 
सं
ख्या 
 
Sl 
N
o. 

मद  प्रकार 
Item / Section 

 
 

वैगन सं. 
Wagon /Lot No. 

गुणवत्ता 
Quality 
(MT) 

मात्रा Quantity 
(MT) Approx. 
 

याडर् क�मत - आकार व 
�कस्म स�हत �कन्तु �बक्र� 
कर, चंुगी, कटाई, मुड़ाई, 
नॉन स्टेन्डडर् एक्सट्रा, 
उत्पाद शुल्क व अन्य खचर् 
स�हत (रू. टन) Ex-Stock 
yard price inclusive of 
standard size and quality 
extras but exclusive of S.T 
/ Octroi, cutting  cutting 
/bending , non standard 
extras, Excise Duty  and 
all other charges as appli-
cable.(Rs./Tonnes) 

उत्पाद शुल्क 

(रु/प्र�त टन) 
Approx. 
Excise Duty  PMT 

1 BSP  BLOOM  
150X150 MM CG07CA2781 OG 18.810 MT 

 
Rs. 34960/- 

Rs. 3906/-  
 

2 DSP BCB  
160X230 MM 

SEC76617 
EC73261 OG 

34.270 
58.010 

92.280 MT 

 
Rs. 35670/- Rs. 3857/-  

 

3 
 

DSP BCB  
150X350 MM 

EC15793 
SEC16957 

 
OG  

 

38.060 
56.760 

94.820 MT 

 
Rs. 35720/- Rs. 4030/-  

 
�न�वदा मे दशार्ई गई रा�श मे सामग्री का मलू्य तथा सभी अ�त�रक्त चाज�स समा�वष्ट समझ ेजाएंगे परंतु बयाना (उपयुर्क्त मे दशार्ए 
अनुसार) /वैट/चंूगी व क�टगं तथा ब�डींग चाज�स एवं लागू होनेवाले अन्य चाज�स का समावेश नह� होगा । 
The rate quoted will be deemed to be inclusive of price and all extras/charges but exclusive of ED (actual ED approx. as indicated 
above) /VAT / Octroi and cutting / bending charges and all other charges as applicable.  
इच्छुक ग्राहक जो उपरोक्त म� से कोई माल खर�दना चाहता है तो शाखा प्रबंधक या उसके प्रा�धकृत प्र�त�न�ध को शाखा म� उपलब्ध 
फाम�ट के अनुसार अपना इच्छा पत्र जमा कर� और साथ ह� सामान्य �नयम और �व�नयम आचरण �नयंत्रण ऑनलाइन नीलामी सेवा 
प्रदायी मंच प्रत्येक क� प्र�त तथा शाखा म� उपलब्ध मुख्य शब्दाव�लय� क� प�रभाषा के प्रत्येक पषृ्ठ पर हस्ता�र करने के उपरान्त 
जमा कर� । 
Customer intending to purchase any of the above materials shall have to submit to the Branch Manager or his authorized representative, 
a letter of interest as per format available at the Branch as well as submit a copy of the “General Rules and Regulation governing con-
duct of Online Auction on the Service Provider Platform” and the “definition of key terms” available with the Branch, after duly sign-
ing on each page. 
2.   �बक्र� हेतु उपलब्ध माल का �नर��ण/ Inspection of material available for sale. 

बोल�कतार् क� बोल� पूवार्नुमान पर स्वीकार कर ल� जाएगी �क बोल�कतार् ने माल का �नर��ण कर �लया है तथा उन्ह� उस माल क� 
जानकार� है िजसक� वे बोल� लगा रहे ह� चाहे उस माल का �नर��ण �कया है या नह� ंइस पर के�वयट एम्पटॉर का �सध्दातं लागू 



माना जाएगा । जहा ंहै जैसे है और �बना �शकायत   के आधार पर माल �बक्र� का प्रस्ताव �दया जाएगा। माल सगं्रहण के स्थान से 
ब्यौरे म� �लखे अनुसार माल उठाया जाएगा चाहे उसम� दोष और त्रु�ट हो या अन्य । �न�वदा कागजात� म� मात्रा, गुणवत्ता, माप �चन्ह 
और संख्या इत्या�द का अनुमान होगा और उस पर कोई वारंट� या गांरट� लागू नह� ंहोगी ।  बोल�कतार् को सलाह द� जाती है �क बोल� 
बोलने से पहले माल का �नर��ण कर ल� । 
Bids are accepted on the assumption that the bidders have inspected the materials and have known what they are bidding for whether 
they have first inspected the materials or not and that the principle of  Caveat Emptor shall apply. The materials offered for sale are on 
‘AS IS WHERE IS” AND NO COMPLAINT”basis. The material will be lifted from the site of storage with all faults and error in  de-
scription  or otherwise if any. Quantity, quality, size measurement, marks and number stated in the tender documents are approximate 
and no warranty or guarantee shall be implied. The bidders are advised to inspect the material before bidding. 
3.  पैराग्राफ 2 म� �दए गए माल के ब्यौरे के साथ �डमाडं ड्राफ्ट/पे आडर्र/ ब�कर चैक/चैक, िजन ग्राहक� को चैक सु�वधा उपलब्ध है / 
अनुसू�चत ब�क द्वारा ब�क गारंट� स्ट�ल अथॉ�रट� ऑफ इं�डया �ल�मटेड, नागपुर के प� म� बयाना जमा पंूजी के रूप म� जमा करनी 
होगी। जो ग्राहक ऑन-लाईन अग्रवत� नीलामी म� भाग लेने को इच्छुक ह� देय बयाना जमा क� रा�श क� गणना उक्त पेराग्राफ 1 म� 
उिल्ल�खत माल के ब्यौरे का 2 प्र�तशत क� दर से या अ�धकतम 1,00,000 रूपये ( एक लाख रूपये ) जमा कराना होगा । माल क� 
वतर्मान स्टॉकयाडर् मलु्य सचूना के �दन को ध्यान म� रखते हुए बयाना जमा रा�श क� गणना करनी होगी ।  
The documents detailed at paragraph 2 above should be accompanied with Earnest Money Deposit in the Demand Draft /Pay Order 
/Bankers Cheque / Cheque from customers having cheque facility / bank guarantee obtained from a scheduled bank and drawn in fa-
vour of Steeel Authority of India Limited. Payable at Nagpur.  The value of the EMD to be paid is to be computed @ 2% of the value 
of the items, detailed at paragraph 1 above which the customer is interested to procure through Online Forward Auction, subject to the 
maximum of Rs, 1,00.000/-(Rupees One Lakh only).  The prevailing stockyard prices of the items as on date of the notice would be the 
basis for computing the value of EMD. 
4.  नीलामी क� �त�थ   Auction Date:    27.01.2015 

    नीलामी आरम्भ समय / Auction start time  : 2.00 PM 

    नीलामी समाप्त समय ( सूचक )  Auction end time  : 3.00PM 

    �नर��ण क� �त�थ   Inspection date: TILL 27.01.2015 

    �नर��ण का समय   Inspection timing: UPTO 1.00 PM 

5.  केन्द्र�य �वणन संगठन के संदभर् म� कागजात “इच्छा पत्र ”, ‘प्र�त‘ सेल एफ ए 1 ऑन लाईन नीलामी  अग्रवत� नीलामी ( एफ. ए 
) द्वारा �बक्र� के �लए सामान्य �नबन्धन एवं शत� आन लाइन अग्रवत� �नलामी हेत ुसामान्य �नयम और �व�नयम आचरण �नयंत्रण 
और �वशेष �नबंधन एवं शत� ( य�द कोई है ) और प्रमुख �नबन्धन क� प�रभाषा को उ�चत रूप से हस्ता�र एवं स्टाम्प लगाकर द� जो 
�क बोल�कतार् क� पूणर्रूपेण स्वीकृ�त मानी जाएगी । इसके साथ बयाना जमा रा�श �डमांड ड्राफ्ट/पे आडर्र/ ब�कसर् चेक /ग्राहक का चेक 
य�द उसे चैक सु�वधा उपलब्ध है तो/ ब�क गारंट� अनुसू�चत ब�क से प्राप्त, जो �क स्ट�ल अथॉ�रट� ऑफ इं�डया �ल�मटेड के प� म� देय 
केन्द्र�य �वपणन संगठन क� शाखा �वक्रय कायार्लय.नागपुर पर हो अ�ग्रम के रूप म� देव� । 
In case of CMO the documents”Letter of Interest,” copy of the SAIL FA1( General Terms & Conditions of sale through 
Online Auction / Forward Auction (FA)”,General Rules and Regulation governing conduct of online Forward Auction” 
Special Terms & Conditions(if any) and “ Defination of Key terms” duly signed and stamped as a token of  the bidder’s 
acceptance of the same in toto should be accompanied with EMD in the form of Demand Draft/ Pay Order/ Banker’s 
Cheque / Cheque from customer having cheque facility/ Bank guarantee obtained from a scheduled bank and drawn in fa-
vour Steel Authority of India Limited payable  at  Nagpur to the CMO Branch sales Office. 
एफ ए द्वारा माल के प्राप्त करने के �लए बयाना जमा क� रा�श को गणना उस माल के मूल्य का 2 प्र�तशत िजसे ग्राहक खर�दने म� 
इच्छुक हो जो �क अ�धकतम 1 लाख रूपये होना चा�हए । सचूना क� �त�थ वाले �दन जो माल क� क�मत होगी वह ह� लागू समझी 
जाएगी तथा उसे ह� बयाना जमा क� गणना के �लए मान्य समझा जाएगा । 
The value of the EMD to be paid is to be computed @2% of the value of the items, which the customer is interested to pro-
cure through FA, subject to a maximum of Rs.1.00 lakh..  The prevailing stockyard prices of the items as on date of the 
notice would be the basis for computing the value of the EMD.  
6.  स्थायी ग्राहक वह माना जाएगा जो अपना बयाना जमा कम्पनी के पास रखेगा तथा सभी अग्रवत� नीलामी (एफ.ए) म� भाग ले 
सकेगा ।  सेवा प्रबंधक द्वारा उसे स्थायी पहचान पत्र ( ID )  जार� �कया जाएगा िजससे वह यह सेवा प्राप्त कर सकेगा ।  
Permanent customers will be those who would like to keep the EMD amount as decided to enable them to participate in all 
the FAs without returning the EMD.  Such customers will be given permanent User Id by the Service Provider.  Temporary 
customers will defined as those who submit the EMD in each FA for participation7.  पैराग्राफ 5 म� उिल्ल�खत सभी प्रकार से 

पूणर् कागजात एवं बयाना जमा सेवा प्रबंधक  के.�व.सं. शाखा प्रबंधक के पास �दनाकं 23.01.2015. को बजे.1.00 PM.. से 
पहले पहंुच जाने चा�हए ।  वास्त�वक सहभा�गता से पूवर् ग्राहक, स्ट�ल अथॉ�रट� ऑफ इिण्डया �ल�मटेड को सेवा प्रदान करने वाल� 
मेटलजंक्शन स�वर्सेज �ल�मटेड, 43 जवाहर लाल नेहरू मागर्, कोलकाता - 700 071 से भी सहायता प्राप्त कर सकते ह� ता�क वे आन 
लाइन अग्रवत� नीलामी प्र�क्रया म� �बना क�ठनाई के भाग ले सक�  । 



EMD and the documents details at paragraph 5 above, complete in all respect, should reach the Service Provider/CMO 
Branch Sales Office  before  1.00PM…on  23.01.2015.  Before actual participation, the customers may obtain nec-
essary help from the Service Providers to Steel Authority of India Ltd... viz. Metaljunction Services Limited,43 J L Nehru 
Road, Kolkata –700 071 so as to enable them to participate in the Online Forward Auction process, without any difficulty.  
8.ऑन लाईन अग्रवत� नीलामी म� अं�तम बोल� बोलने वाला जो सफल होगा बो�लकतार् के दर को स�म प्रा�धकार� के स्वीकृ�त हेतु 7 
कायर् �दवस� तक मान्य माना जाएगा । सफल बोल�कतार् को सेल द्वारा जार� स्वीकार प्रस्ताव  �बक्र� आदेश  प्रस्ताव पत्र इस सूचना 
के सी�मत समय तक मान्य जाना जाएगा जैसा �क पहले �नणर्य �लया जा चुका है । 
Final bids by the successful bidders in the Online Forward Auction should be kept valid for 7 (seven) working days from 
the date of conduct of Online Froward Auction for acceptance by the competent authority.  Acceptance Offers /Sales Order. 
Offer Letters issued by SAIL to successful bidders against the notice will be valid for a definite period as decided . 
9.  शाखा प्रबंधक के पास अ�धकार सुर��त होगा �क वह �कसी भी बोल� को स्वीकार करे या रद्द करे या सार� बोल� रद्द कर द� और 
उसका यह �नणर्य अं�तम होगा । 
The Branch Manager reserves the right to accept or reject any or all the bids and his decision shall be final. 
10.  य�द ऑन लाईन अग्रवत� नीलामी म� �कसी क� बोल� स्वीकार नह� ंक� जाती तो 7 �दवस� के भी उसका बयाना जमा रा�श सेवा 
प्रबंधक के.�व.सं.शाखा कायार्लय द्वारा बोल�कतार् को लौटा द� जाएगी ।  य�द बोल� स्वीकार कर ल� जाती है तो बोल�कतार् को स्वीकृ�त 
प्रस्ताव �बक्र� आदेश प्रस्ताव पत्र माल का प्रस्ताव �दया जाएगा और �नयत समय जो�क स्वीकृ�त प्रस्ताव  �बक्र� आदेश  प्रस्ताव पत्र 
म� �ल�खत है जमा नह� ंकराता तो उसका बयाना जमा जब्त कर �दया जाएगा । 
In cases where the bids given by the bidders in the Online Forward Auction are not accepted, the EMD amount will be re-
funded in full within 7 days of auction by Service Provider/CMO Branch Sales Office to the bidder. If the bids are accepted 
and materials are offered through Acceptance Offer/Sales Order/ Offer Letters and the customer do not make payment as 
stipulated in the Acceptance Offer/Sales Order/Offer Letter, EMD shall be forfeited in full. 
11.  य�द ग्राहक को �रल�ज आडर्र/ �ड�लवर� आडर्र पूरा भुगतान करने के पश्चात ्जार� कर �दया जाता है परन्त ुपूरा माल या उसका 
कुछ भाग �रल�ज / �ड�लवर� आडर्र म� �ल�खत �नयत समय म� नह� ंउठा पाता है तो भी पूणर् बयाना जमा जब्त कर �लया जाएगा । 
If the customer has obtained released order / Delivery Order after making full payment but have failed to lift the quantities 
in full or part within the time stipulated in Release Order/Delivery Order, the EMD in proportion to the lifted shall be for-
feited.  

12.  य�द �कसी कारणवश कम्पनी द्वारा ऑन लाईन अग्रवत� नीलामी म� पूरे माल का आफर या उसके �कसी भाग को देने म� स�म 
नह� ंहो पाती तो कम्पनी का सी�मत उत्तरदा�यत्व है �क मूल्य का भुगतान वा�पस कर �दया जाए जो माल कम्पनी नह� ंदे सक� । 
If for any reasons beyond the control of the Company, all the materials offered through the Online Forward Auction or part 
thereof cannot be delivered, the liability of the Company will be limited only to refund of the proportionate amount paid by 
the customer as applicable for the quantity not delivered. 

  13. स्टॉकयाडर् से माल उठाने का दा�यत्व ग्राहक का है । 
  Material lifting from the stockyard shall be customer’s responsibility. 
14. ’’सेल - एफ ए 1 ’’ द्वारा माल क� �बक्र� का �नयंत्रण होगा। “सामान्य �नबंधन और शत� ऑन लाईन नीलामी / अग्रवत� नीलामी 
(एफ. ए) द्वारा �बक्र� ” और �बक्र� के सामान्य और �वशेष �नबंधन एवं शत� होगी । 
The sale of materials shall be governed by”SAIL-FA1: General Terms & Conditions for sale through Online 
Forward Auction/Forward Auction (FA)” and Special Terms & conditions of sale. 
15.  सेल को यह अ�धकार सुर��त है कभी भी वह �कसी भी मद या माल को गणना एवं तोल के स्वीकृ�त आफर/�बक्र� आदेश/ऑफर 
लेटर के बाद या �व�ापन के बाद भी ग्राहक को �बना कारण बताए �बक्र� से वापस ले सकती है । इस वापसी से य�द ग्राहक को कोई 
नुकसान या ��त होती है तो इसके �लए सेल उत्तरदायी नह� ंहोगा । 
SAIL reserves the right to withdraw from the sale after advertising or after issue of Acceptance Offer/Sale Order/ Offer 
Letter for any item of any quantity of the materials by number or weight without assigning any reasons thereof to the cus-
tomer on account of such withdrawal. 
16. सेल यह अ�धकार भी सरु��त रखता है �क वह �कसी भी मद / माल क� बोल� या इंटरनेट द्वारा नीलामी आमं�त्रत करने के बाद 
भी उसे �कसी दसूरे ढंग से �बक्र� कर सकता है । 
SAIL reserves the right to dispose off any item by other means even after inviting bids for sale of such materials 
by auction through internet.                                                                        
                                                          

शाखा प्रबंधक / Branch Manager          

       �वतरण / DISTRIBUTION 

 1.  नो�टस बोडर् - कायार्लय / मालगोदाम / Notice Board – Office / Warehouse. 
  






	वितरण / DISTRIBUTION

